ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR
Ofício n° 002/GV/JAO/2022 Nova Mamoré, 18 de abril de 2022

A sua Senhoria
José Gonçalves da Silva Junior
M.D. Secretário-chefe da Casa Civil do estado de Rondônia
Av. Farquar, 2986 - Bairro Pedrinhas
Palácio Rio Madeira, Edifício Rio Pacaás Novos, 7° andar, 1a ala
Porto Velho, RO
Email" casacivil.ro.qov@qmail.com // cerimonial@casacivil.ro.qov.br

Senhor Secretario,

Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, vimos através do presente,

apresentar a Vossa Senhoria o plano de ação para os investimentos necessários ao

município de Nova Mamoré, conforme dialogo mantido entre nós vereadores e vossa

senhoria no dia 14 de abril de 2022.

Em um diálogo entre nós vereadores identificamos a necessidade de

construção de uma ponte em concreto e aço sobre o rio ribeirão; que seja

disponibilizado 68 peças de tubo PAD de 1,5 mts; instalação de uma praça pública no

Distrito de Palmeiras; disponibilização de 03 km de recapeamento asfáltico no Distrito

de Nova Dimensão; disponibilização de 06 km de recapeamento asfáltico em Nova

Mamoré e instalação de uma praça pública em Nova Mamoré, a retomada da Reforma

da Escola Salomão Silva e da Quadra de esporte e o refeitório da escola Cassimiro

de Abreu.

O município de Nova Mamoré possui uma população estimada em 32 mil

habitantes e se tornou um polo produtivo importante principalmente na agropecuária,

contribuindo muito com a economia do estado de Rondônia e carece de um olhar

mais apurado para as suas demandas. Caso nossas demandas sejam atendidas

agiremos com afinco na elaboração dos projetos que se fizer necessário para a

obtenção dos itens acima mencionados.

Nesse ínterim, enviamos votos de elevada estima e consideração,

agradecendo a atenção despendida, aguardando atendimento e pondo-nos a

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.novamamore.ro.leg.br -  andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

mailto:casacivil.ro.qov@qmail.com
mailto:cerimonial@casacivil.ro.qov.br
http://www.novamamore.ro.leg.b
mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR
disposição no que se fizer necessário, atingindo a finalidade de contribuir com o

desenvolvimento do nosso município.

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.novamamore.ro.leg.br -  andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

http://www.novamamore.ro.leg.br
mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

Í9/04/2022 15:49 oficio n. 002 plano de ação

oficio n. 002 piano de ação

camara@novamamore.ro.leg.br 1 g de Abri| de 2022 15:48

Para: casacivil.ro.gov@gmail.com, cerimonial@casacivil.ro.gov.br

Boa tarde de ordem dos vereadores: Jair Alves de Oliveira, Nilçson Alves de Souza, Denizio Pereira da Costa, Francisco
Célio Brito da Silva, José Carlos R. dos Santos e Claudiomir Rodrigues, encaminho lhes o oficio n. 02/2022 que versa
sobre o plano de ação para nova mamoré?RO.

aguardo confirmação de recebimento.

Atenciosamente

Maria Cavalcante Vicente
Chefe de Gabinete

1/1

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br
mailto:casacivil.ro.gov@gmail.com
mailto:cerimonial@casacivil.ro.gov.br